
 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 

 

 

 

Název projektu: Východní Čechy v době 16. – 18. století 

 

 

 

Řešitelský tým:      PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 

 

Studenti: Bc. Kateřina Doležalová 

      Bc. Karolína Kejvalová 

      Bc. Martin Dušánek  

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Projekt se zaměřil na přípravu tří studií, které budou otištěny v recenzovaném neimpaktovaném periodiku.  Studenti vycházeli zvláště ze svých 

obhájených bakalářských prací, jejichž závěry doplnili o některá další zjištění, aby jejich texty splňovaly kritéria pro publikování. V případě 

studentky K. Doležalové byla navíc vypracována ještě jedna studie, s níž studentka uspěla na celostátní soutěži. Odborný dohled zajišťovala dr. 

Jana Vojtíšková. 

Bc. Kateřina Doležalová zpracovala dvě studie: 

1/ Počátky úředního zaznamenávání příčin úmrtí na příkladu Rokytnice v Orlických horách 



Studentka se zúčastnila v dubnu 2016 v Brně celostátní studentské vědecké soutěže Historie 2015, na které důstojně reprezentovala FF UHK a 

uspěla, a proto byl její příspěvek zařazen do tradičního nerecenzovaného sborníku Historie. I za své další úspěchy byla studentka oceněna 

rektorem UHK cenou udělovanou při oslavě Dne studentstva. 

2/ Farář jako služebník státu na příkladu Rokytnice v Orlických horách 

 Studie byla odeslána k recenznímu řízení do redakce Východočeského sborníku historického. 

Bc. Karolína Kejvalová dokončuje studii: 

3/ Korespondence věnného města Hradce Králové z roku 1589 s okolní nižší šlechtou 

 Studie je ve fázi korektur a bude odeslána do redakce Východočeského sborníku historického. 

Bc. Martin Dušánek dokončil studii: 

4/ Knihy testamentů východočeských věnných měst do roku 1620  

Studie byla odeslána k recenznímu řízení do redakce Východočeského sborníku historického. 

 

Celkem přidělené prostředky: 40.902,- Kč 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

Finanční prostředky byly náležitě vyčerpány. Viz níže výsledovka EIS Magion. 



 
Univerzita Hradec Králové        Dne:  21.12.2016 11:18:30 

            Strana 1 

          Výsledovka po účtech s pohyby 

       Pohyby za období 2016 / 01 - 12  

 Pracoviště:  *****   Všechny vybrané analytiky  

 Činnost:  ****   Všechny vybrané analytiky  

 Fullcost:  ******   Všechny vybrané analytiky  

 Zakázka:  2135   SV Východní Čechy v době 16.-18. století 

 Podzakázka:  ***   Všechny podzakázky   

Účet  Název účtu      Má dáti  Dal Zůstatek k 2016 / 12 

             

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU     

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0311/00301/16 5.9.2016     1 258,00  0,00 knihy 

ZAV/0311/00421/16 9.11.2016     8 202,00  0,00 knihy 

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 9 460,00  0,00 9 460,00 

             

501 Spotřeba materiálu     9 460,00  0,00 9 460,00 

             

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU      

Počáteční stav       0,00    

CES/0302/00058/16 30.9.2016     2 819,60  0,00 Vojtíšková,SK,SK,27.09.16-29.09.16 

CES/0302/00058/16 30.9.2016     1 490,40  0,00 Vojtíšková,SK,SK,27.09.16-29.09.16 

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU  4 310,00  0,00 4 310,00 

             

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU       

Počáteční stav       0,00    

CES/0301/00030/16 29.4.2016     1 698,00  0,00 Vojtíšková,CZ,,21.04.16-22.04.16 

CES/0301/00037/16 25.5.2016     260,00  0,00 Vojtíšková,CZ,,11.05.16-11.05.16 

CES/0301/00050/16 21.6.2016     345,00  0,00 Vojtíšková,CZ,,03.06.16-03.06.16 

CES/0301/00051/16 21.6.2016     378,00  0,00 Vojtíšková,CZ,,02.06.16-02.06.16 

CES/0301/00055/16 21.6.2016     501,00  0,00 Vojtíšková,CZ,,07.06.16-10.06.16 

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU   3 182,00  0,00 3 182,00 

             



512 Cestovné       7 492,00  0,00 7 492,00 

             

521 001 Mzdové náklady DU         

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00011/16 30.11.2016     3 000,00  0,00 Mzdy 2016/11 

521 001 Mzdové náklady DU     3 000,00  0,00 3 000,00 

             

521 Mzdové náklady      3 000,00  0,00 3 000,00 

             

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU       

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00011/16 30.11.2016     270,01  0,00 Mzdy 2016/11 

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU   270,01  0,00 270,01 

             

524 002 Zákonné sociální pojištění DU       

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00011/16 30.11.2016     750,00  0,00 Mzdy 2016/11 

524 002 Zákonné sociální pojištění DU   750,00  0,00 750,00 

             

524 Zákonné sociální pojištění     1 020,01  0,00 1 020,01 

             

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU     

Počáteční stav       0,00    

POK/0302/00045/16 3.10.2016     -0,25  0,00 Vojtíšková,SK,SK,27.09.16-29.09.16 

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU -0,25  0,00 -0,25 

             

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU      

Počáteční stav       0,00    

BAN/0802/09364/16 9.5.2016     1 298,00  0,00 2 Doležalová Kateřina 

BAN/0802/17007/16 9.8.2016     405,00  0,00 1 Doležalová Kateřina 

BAN/0802/22532/16 3.11.2016     598,00  0,00 8 Doležalová Kateřina 

BAN/0802/24747/16 22.11.2016     578,00  0,00 8 Doležalová Kateřina 

BAN/0971/00222/16 16.6.2016     668,00  0,00 1 mimořádná stipendia 

BAN/0971/00472/16 28.11.2016     16 818,00  0,00 5 mimořádná stipendia 

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU  20 365,00  0,00 20 365,00 



             

549 093 Pojištění cestovní         

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0316/00031/16 10.10.2016     132,00  0,00 Vojtíšková Jana 

549 093 Pojištění cestovní     132,00  0,00 132,00 

             

549 Jiné ostatní náklady     20 496,75  0,00 20 496,75 

             

Náklady celkem       41 468,76  0,00 41 468,76 

             

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum    

Počáteční stav         0,00  

MAN/0910/00009/16 6.3.2016     0,00  41 478,00 Specifický výzkum na VŠ 2016 

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 

0,00  41 478,00 41 478,00 

             

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.   0,00  41 478,00 41 478,00 

             

Výnosy celkem       0,00  41 478,00 41 478,00 

             

Hospodářský výsledek k 2016 / 12:        9,24 

             

Náklady za vybrané:      41 468,76   41 468,76 

Výnosy za vybrané:        41 478,00 41 478,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2016 / 12:     9,24 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště:  ( 03** )         

Činnost:   ( ***)         

Fullcost:            

Zakázka:   2135     (*)         

Podzakázka:           

             

 

 



 

 

V Hradci Králové dne 5. 1. 2017      

 

         Jméno a podpis řešitele 

 

               PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 

 

 


